Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B:\Hlt-\ no C:\H · . .\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

JAno 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 Z JUN 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 439/2023

~
O Moção

Ass. :

Autores: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO-PSB:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópias ao CHEFE DO PODER
~XECUTIVO MUNICIPAL, solicitando que promova a pavimentação completa da Rua
~stanislau, situada no Bairro Nova Barra Sul (imagens anexas da via pública em comento),
donforme requerido pelos munícipes Sr. Régis e Sra. Rosana, podendo estes serem localizados,
respectivamente, nos contatos telefônicos (66) 99215-1675 e (66) 99202-4253.

JUSTIFICATIVA: Esta Indicação justifica-se pela necessidade de completa
pavimentação da Rua Estanislau, situada no Bairro Nova Barra Sul, para faci litar o tráfego dos
munícipes e valorizar o referido setor e os imóveis localizados nessa via pública, considerando
também que em períodos chuvosos é notória a dificuldade enfrentada por transeuntes e veículos,
ao passo que em tempos de estiagem, a poeira causada pela passagem de automóveis, além de
contribuir para a poluição do ar e do referido bairro, prejudica a saúde dos seus moradores
devido a poeira que se forma no local.

Solicito o atendimento desta Indicação, para que essa via pública seja
beneficiada pelo serviço supramencionado, cuja execução é de exclusiva responsabilidade do
Poder Público local que, assim, poderá atender os Princípios que regem a Administração
Pública ao fiel cumprimento e desenvolvimento ao nosso Município, sempre solucionando as
demandas levantadas.

j~o de 2023.

GERAL

unicipal de Barra do Garças - MT, em 06 de

as, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia. jJ I O <Ô I c23

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradoga rcas.mt.lcg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br